MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 093/2021 REFERENTE ÀS PROVAS APLICADAS NO

CAMPUS CAXIAS DO SUL
EDITAL PARA INSCRIÇÕES PARA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA

ESTRANGEIROS, IMIGRANTES E REFUGIADOS

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 740, de
06/06/2018, publicada no DOU, de 07/06/2018, torna público o Resultado Preliminar referente
às provas aplicadas no Campus Caxias do Sul referentes ao Edital IFRS nº 093/2021 – Edital para
Inscrições para a avaliação presencial de língua portuguesa para estrangeiros(as), imigrantes e
refugiados(as) que realizaram algum curso EaD ou on-line de língua portuguesa oferecido pelo
IFRS.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Resultado preliminar dos candidatos que realizaram a prova no IFRS Campus Caxias do Sul:

 Candidato(a) Situação

1. Daniela Mayerling Idrogo Merida Aprovado

2. Joshua Antoni Rivas Gonzalez Aprovado

3. Joswinda Gabriela Avila Figuera Aprovado

4. Mamadou Badiane Ndiaye Não compareceu para realização da prova

5. Modou Sylla Aprovado

6. Rode Louis Aprovado

7. Ronald Alberto Guerrero Centeno Aprovado

8. Rose Mica Petit Homme Aprovado

9. Serigne Bamba Toure Aprovado

10. Yohana Desiree Romero López Aprovado

2. DOS RECURSOS

2.1. Caberá recurso para o(a) candidato(a) reprovado(a), solicitar revisão de prova por meio
do e-mail pla@ifrs.edu.br. A solicitação deverá ser feita até 48 horas após a divulgação do
resultado.
2.2. Os recursos devem ser encaminhados nos dias 02 e 03 de fevereiro.

       Bento Gonçalves, 1º de fevereiro de 2022.

TATIANA WEBER
Reitora Substituta do IFRS

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br
mailto:pla@ifrs.edu.br